PROJETO DE LEI LEGISLATIVO N°007/2015

                      “DENOMINA RUA THEOBALDO VOGEL A VIA QUE PARTE DA RUA ERNI OSWINO PRASS E QUE PERMITE ACESSO AO CAMPO DE FUTEBOL, RESIDÊNCIA DE DANILO PRASS E DEMAIS VIZINHOS, NA LOCALIDADE DE PICADA SCHNEIDER.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE LUCENA, no uso de suas atribuições faz saber que o Poder Legislativo aprovou e nos termos legais sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art.1°- A via que parte da Rua Erni Oswino Prass e que permite acesso ao campo de futebol, residência de Danilo Prass e demais vizinhos, passa a denominar-se RUA THEOBALDO VOGEL.

Art.2° - As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas pelas dotações orçamentárias próprias.

Art.3°- Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.
                                               Presidente Lucena, em 22 de abril de 2015.

         Arlindo Vogel

 Vereador
J U S T I F I C A T I V A

                                      O presente projeto de lei objetiva nomear a rua que oferece acesso ao campo de futebol, residência de Danilo Prass e demais munícipes na localidade de Picada Schneider.

O homenageado Theobaldo Vogel foi cidadão preocupado com o bem estar social, tendo prestado serviços comunitários por muitos anos, sempre de forma voluntária e sem medir esforços.

Cabe destacar também que o homenageado foi quem mais cedeu terras para a abertura da referida via.
                                     Certo da aprovação do presente projeto aguardo manifestação dos demais pares.

         Arlindo Vogel

 Vereador